
Č. j. UKFaF/1441/2024-4 

 

ZÁPIS č. 4/2024 
z jednání kolegia děkana 19. února 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Marek, 

p. Melzerová, Ing. Navrátilová, p. Pavlátová 

Omluveni: 

prof. Šimůnek, prof. Zimčík 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Počet přihlášek podaných ke studiu od akademického roku 2024/2025 k 19. 2. 2024. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování PharmDr. Marcely Šafratové, Ph.D., garantkou připravovaného 

bakalářského studijního programu Léčivé rostliny a nutraceutika. 

• Připomínky k návrhu Opatření rektora k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční 

formě studia. 

• Období pro průběžné SZZK z předmětu Klinická farmacie pro studijní program Farmacie 

a Pharmacy: 

o 10. 6.  – 21. 6. 2024 

o 9. 9.  – 20. 9. 2024 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Stanovisko fakulty ke stanovení výše poplatků za studium v cizím jazyce. 



Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Kvalifikační řízení  

• Návrh komise pro habilitační řízení PharmDr. Juraje Lenča, Ph.D., v oboru Analytická chemie: 

prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. – předseda (FaF UK), doc. Ing. Petr Česla, Ph.D. (FChT UPce), 

prof. RNDr. Karel Lemr, Ph.D. (PřF UP Olomouc), prof. RNDr. Miroslav Pohanka, Ph.D., DSc. 

(VLF UNOB Hradec Králové), prof. RNDr. Zbyněk Zdráhal, Dr. (PřF MUNI Brno). 

Věda a výzkum  

• Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 12. 3. 2024. 

• Aktualizaci dokumentu „Principy rozdělování prostředků ze Strategického fondu děkana programu 

Cooperatio Pharmaceutical Sciences“. 

• Aktualizaci dokumentu „Pravidla čerpání provozních rozpočtů Cooperatio PharmSci“. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o možnosti podání žádostí o Hlávkovu kolej pro akademický rok 2024/2025, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Místa na koleji jsou určena zejména pro studenty doktorských studijních 

programů nebo mladé akademické či vědecké pracovníky. Termín pro nahlášení zájmu o kolej 

na Vědeckém oddělení je do 7. 4. 2024, termín pro dodání žádostí na RUK je do 26. 4. 2024. 

Kvalifikační řízení  

• Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Juraje Lenča, Ph.D., v oboru Analytická chemie. 

Věda a výzkum  

• Informace ze setkání proděkanů pro vědu a proděkanů pro doktorské studium, konaného hybridní 

formou dne 15. 2. 2024. 

• Žádná nominace zahraničního experta nebude v rámci výzvy k nominaci kandidátů na členy 

Odborného orgánu hodnotitelů RVVI FaF UK podána.  

Granty a projekty  

• FaF UK odeslala 6 průběžných zpráv projektů SVV za rok 2023 společně se závěrečnou fakultní 

zprávou o 6 projektech SVV a 50 projektech GA UK řešených na FaF UK v roce 2023 (z toho 

19 závěrečných a 31 pokračujících projektů GA UK).  

• FaF UK podala návrh finančních prostředků pro 6 stávajících projektů Specifického 

vysokoškolského výzkumu pro rok 2024 v celkové výši 4,422 mil. Kč. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Zadosti-o-Hlavkovu-kolej-2024-2025/
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1008437
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1008437


Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Přihláška studenta na letní kurz NJ na HHU Düsseldorf. Jedná se o stipendijní pobyt, kdy HHU hradí 

kurzovné na 2-4 týdenní kurz NJ a stipendium na pobytové náklady a stravné.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Probíhá příprava slavnostního poklepání základního kamene Mephared 2 dne 7. 3. 2024. Byly 

připraveny a odeslány pozvánky. V pátek 16. 2. 2024 proběhla schůzka širšího organizačního týmu. 

• Příprava oslav 55. výročí FAF UK – proběhlo jednání ve společnosti Petrof, probíhá komunikace 

s potenciálními sponzory. Připravujeme program. 

• 7. 2. 2024 byl streamován třetí online Den otevřených dveří na Farmaceutické fakultě UK. Bylo větší 

množství zajímavých dotazů, zejména k přijetí bez přijímací zkoušky. Souběžně jsme streamovali 

také na fakultním profilu na Instagramu.  

• 7. 2. 2024 v 15:30 navázala na DOD online Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. Počet 

registrovaných zájemců byl 82. Účastníci měli hlubší zájem a více dotazů. 

• 9. 2. 2024 se uskutečnila online schůzka pořádaná Oddělením marketingu RUK na téma 

„Uchazečské portály - nakarlovku.cz, studycharles.cz, nový CŽV portál“. Zejména portál 

Nakarlovku.cz hraje důležitou roli v náborovém procesu středoškoláků. Byl představen 

harmonogram projektu, který spojí portály do jednoho prostředí. Přihlásili jsme se ke spolupráci, 

testování a připomínkování vznikajícího projektu. 

• Byla uzavřena smlouva o spolupráci s Biskupským gymnáziem Hradec Králové, které se stalo naší 

Fakultní školou. Zájem uzavřít smlouvu o spolupráci má také Pražské humanitní gymnázium. 

• V únoru 2024 proběhla prezentace studia na FAF UK na Gymnáziu Rožnov pod Radhoštěm a na 

Gymnáziu B. Němcové v HK. 

• Ve spolupráci s Katedrou farmakognozie a farmaceutické botaniky připravujeme Velikonoční 

dílničky pro děti zaměstnanců. Vstupné bude opět dobrovolné. Termín je 13. 3. 2024, zájemci se 

mohou hlásit Ing. Zuzaně Toufarové. 

• Výstava JAZZ WORLD PHOTO proběhne v Galerii Na Mostě od 19. 2. do 15. 3. 2024. Zahájení výstavy 

je bez vernisáže. 

• Od 18. 3. do 12. 4. 2024 bude na Kampusu instalována výstava příběhů absolventů projektu Adopce 

na dálku „Štafeta dobra a naděje“. Výstavu bude instalovat Diecézní charita Hradec Králové. 

• Den Zentivy proběhne 26. 3. 2024 od 14:00 v Aule na Kampusu. Prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

vystoupí s přednáškou „Amazonka: 23 let od objevu pramenů českými expedicemi“. Výuka je 

zrušena od 13:30 do 17:00 takto: všem studentům CZ programu Farmacie, studentům 

1. a 3. ročníku LDZ a 1. ročníku BLDZ. 

• Veletrh BAF proběhne 18. 4. 2024. Výuka je zrušena po celý den studentům 4. ročníku CZ programu 

Farmacie. 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Letni-kurzy-NJ-na-HHU-Dusseldorf-2024/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz
https://veletrhbaf.cz/


Oblast mezinárodních vztahů 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita - výběrové řízení na 2. čtvrtletí 2024. Přihlašování přes IS Věda 

do 29. 2. 2024 do 15:00. 

• Erasmus+ ICM – v rektorátním kole výběrového řízení uspělo všech 5 projektů podaných FaF, 

4 z nich budou zahrnuty do univerzitní přihlášky, 1 projekt bude podán přes konsorcium Educa. 

Probíhá finální úprava žádostí podle připomínek z RUK pro odevzdání 15. 2. 2024. 

Fakulta v médiích 

• Tištěné noviny Deník, 10. 2. 2024: Fotografie ze stavby Kampusu UK v Hradci Králové, „Největší 

stavba, největší jeřáby“ 

• Český rozhlas HK, 10. 2. 2024: V ranním vysílání převzata informace z Deníku o stavbě Kampusu UK. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

•  Akce COST 

o Nejbližší uzávěrka pro předkládání návrhů na nové mezinárodní Akce COST je 23. 10. 2024. 

Projekty jsou zaměřeny na podporu mezinárodní spolupráce ve výzkumu, přičemž je kladen 

důraz na multidisciplinaritu projektů a zapojování mladých výzkumníků. V rámci Akcí COST 

jsou podporovány pouze „networkingové“ aktivity, nikoli náklady na vlastní výzkum. 

Projekty jsou čtyřleté. Do návrhu musí být zapojeny subjekty z minimálně 7 členských nebo 

spolupracujících zemí, alespoň polovina zapojených zemí musí být takzvané Inclusiveness 

Target Countries (ITCs), mezi které patří i Česko. 27. 3. 2024 COST pořádá informační den 

pro žadatele a zájemce o účast v Akcích COST. 

Národní projekty 

• GAČR 

o Vyhlášení veřejných soutěží GA ČR na podporu návrhů standardních projektů, EXPRO, 

JUNIOR STAR, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a mezinárodních projektů na principu 

bilaterální spolupráce nebo na principu Lead Agency. Termín pro podání přihlášek je do 

3. 4. 2024. Termín pro nahlášení zájemců do 26. 2. 2024 a dodání návrhů ke kontrole na 

GRO do 13. 3. 2024, finální verze k odeslání do 25. 3. 2024. 

o GA ČR pořádá „Seminář s předsedou GA ČR prof. Baldrianem“ ve dnech 23. 2. a 6. 3. 2024 

jak fyzicky, tak on-line. Na seminář je nutné se v obou případech zaregistrovat. 

• TAČR 

o TAČR vyhlásila 7. veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací 

SIGMA-Dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech 

aplikovaného výzkumu. Termín pro podání přihlášek je do 27. 3. 2024. Max. výše podpory 

na projekt je 5 mil. Kč, max. intenzita podpory činí 85 %, délka řešení 12-24 měsíců. Termín 

pro nahlášení zájemců je do 28. 2. 2024, dodání návrhů ke kontrole na GRO do 18. 3. 2024.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-zamestnanecka-mobilita-vyberove-rizeni/


o TA ČR uspořádal dne 13. 2. 2024 webinář k soutěži SIGMA–DC2: Začínající 

výzkumníci/výzkumnice.  

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o V rámci schématu MSCA – Postdoctoral fellowships byla za FaF UK na Evropské centrum 

UK odeslána dvě témata školitelů doc. Matouškové a prof. Pávka ve spolupráci 

s doc. Rohem. Ze strany EC bude zajištěna inzerce témat a ve spolupráci se školiteli 

následný výběr životopisů potenciálních uchazečů o postdoktorandská místa. Poté budou 

podniknuty další kroky vedoucí k odevzdání projektové žádosti, která musí být 

individuálním výzkumným projektem postdoktoranda a supervizora z UK (s uzávěrkou do 

11. 9. 2024). 

o Projektový návrh konsorciálního projektu COOLABS (COOperation in Leading-edge 

Advancements and Breakthroughs in Separation science) v rámci výzvy Twinning nebyl 

schválen k financování. Koordinátorem a garantem projektu je prof. Lucie Nováková. 

Projekt obdržel bodové hodnocení 10,50 (min. hranice byla 10,00). V rámci výzvy Twinning 

bylo v r. 2023 podáno 848 návrhů projektů, navrženo k financování bylo 100 projektů. Další 

a pravděpodobně poslední výzva Twinningu je plánována na r. 2026. 

o Projektový návrh NEOLICAP, jehož koordinátorem je Universitätsklinikum Bonn (Německo) 

a sdružuje celkem sedmnáctičlenné konsorcium vč. FaF UK, nebyl v 1. kole dvoukolové 

výzvy schválen. Garantem projektu za FaF UK je prof. Štaud. Jednalo se o opakované 

podání.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• PhD Infra (OP JAK) 

o V rámci projektu PhD Infra byla vyhlášena nadlimitní veřejná zakázka zadávaná 

v otevřeném řízení s názvem FAF UK – Obrazový cytometr pro vysokokapacitní 

multifaktorovou analýzu. Předpokládaná hodnota zakázky je 5 333 710,00 Kč bez DPH. 

Termín pro podávání nabídek je stanoven na 18. 3. 2024 do 10:00 hodin. 

o Další aktuálně vyhlášenou zakázkou je veřejná zakázka malého rozsahu s názvem FAF UK – 

dodávka Camag HPTLC Software Ultimate. Předpokládaná hodnota zakázky je 

244 279,00 Kč bez DPH. Termín pro otevírání nabídek je stanoven na 27. 2. 2024 

v 10:00 hodin. 

o Veřejné zakázky, které jsou v přípravě pro plánované vyhlášení a dle harmonogramu 

projektu jejich naplnění je do léta 2024: 

▪ FC 2, Nerezové stojany 

▪ FC 2, Isofluranová anestezie + vyhřívací podložka 

▪ FC 5, Membránová vývěva MD1C Vacuubrand 

▪ FC 5, Membránová vývěva MV 10C NT 

▪ FC5, Cirkulační chladící zařízení pro vakuové odparky 

▪ FC 11, RAIsoftware LTCF 

▪ FC 11, Natural Medicine 

 

• Dětská skupina Fafík – Státní příspěvek 

o Dne 14. 2. 2024 FaF UK obdržela Rozhodnutí MPSV o vyúčtování zálohy na třetí třetinu 

kalendářního roku 2023.  

 



• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling). Dne 7. 2. 2024 byly vypořádány připomínky k osobním a ostatním 

výdajům za období 10-12/2023. Dne 26. 1. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na 1 pozici 

interního lektora a 1 pozici externího lektora. Termín pro podání přihlášek je 25. 2. 2024. 

Nově připravované projekty (OP JAK, NPO) 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 10. 2. 2024 byly rozeslány předpřipravené technické specifikace předmětu plnění na 

všechny pořizované investice v projektu. Tímto byla zahájena příprava zadávacích řízení 

v projektu. 

o Dne 7. 2. 2024 ve 13:30 hodin ve velké zasedací místnosti proběhla úvodní zahajující 

schůzka k projektu NETPHARM. Tisková zpráva byla uveřejněna zde: Projekt NETPHARM 

byl na Farmaceutické fakultě UK zahájen | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy 

(cuni.cz) 

o Dne 15. 2. 2024 byla na MŠMT odeslána podepsaná partnerská smlouva se všemi partnery, 

kteří se shodli na finálním znění závazků a povinností za jednotlivé instituce. Rovněž byly 

na MŠMT doloženy všechny nezbytné přílohy povinné k doložení před vydáním Právního 

aktu (Smlouvy o poskytnutí dotace). 

o Dne 16. 2. 2024 se uskutečnilo zahájení projektu s partnerskými institucemi. Cílem bylo 

představení administrativních týmů, podání základních informací o projektu, stanovení 

dalšího postupu vč. souvisejících požadavků. 

o Dne 9. 2. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ4_67 Senior, úvazek 0,3 FTE. 

Termín pro přijetí přihlášek je do 18. 3. 2024.  

o Byly založeny stránky o projektu NETPHARM, viz níže: 

▪ Intranet FaF UK a veřejné stránky FaF UK NETPHARM v českém jazyce: 

NETPHARM | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz) 

▪ Vědecký portál FaF UK NETPHARM v anglickém jazyce: 

NETPHARM project | Vědecký portál – Farmaceutická fakulta UK (cuni.cz) 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Po vypořádání dvou výzev k doplnění, které vycházely z provedené kontroly přijatelnosti 

a formálních náležitostí ze strany ŘO, žádost o podporu splnila formální náležitosti 

a podmínky přijatelnosti. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o Žádost o poskytnutí podpory projektů posunuta MŠMT z 31. 1. 2024 na 29. 2. 2024. 

o Schválení finálního rozpočtu pro FaF ze strany RUK – v nejbližších dnech nám bude zaslán 

k podpisu. 

o Dochází k vyplňování dílčích i hlavních formulářů k jednotlivým KA nutných k doložení 

spolu se žádostí o podporu. 

o Z RUK obdržena informace z MŠMT o možném pokrytí výdajů DPH (doposud v rámci GD 

nezpůsobilé) – finální informace bude k dispozici po 29. 2. 2024. 

• ATEBIO – OP JAK (Výzva č. 02_23_020 Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 14. 2. 2024 byla na MŠMT registrována projektová žádost Pokročilé techniky pro 

biomedicínskou diagnostiku (ATEBIO). 

o Partneři projektu jsou Ústav analytické chemie AV ČR (žadatel), Univerzita Karlova (FaF UK), 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, WATREX Praha, s.r.o., a společnost Elphogene, s.r.o. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Projekt-NETPHARM-byl-zahajen/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Projekt-NETPHARM-byl-zahajen/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Projekt-NETPHARM-byl-zahajen/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Evropske-projekty/NETPHARM/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Evropske-projekty/NETPHARM/?lang=cs-cz
https://portal.faf.cuni.cz/Projects/NETPHARM-project/


o FaF UK byla pověřena koordinací a administrací přípravy projektové žádosti za všechny 

partnery – na přípravě PŽ se podíleli pracovníci z KACH, GRO a odborníci zapojených 

partnerských institucí. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry farmakologie a toxikologie 

(zástup za MD/RD). Na uvedenou pozici byla vybrána Ing. Petra Zvěřinová. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil: Ing. Polanský) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Zvýšení bezpečnosti na UK 

Dne 13. 2. 2024 proběhlo jednání se zástupci bezpečnostního odboru RUK a externím expertem na 

ochranu měkkých cílů na UK. Bezpečnostní odbor RUK nechal vypracovat nový materiál týkající se 

zvýšení bezpečnostní na UK, materiál byl v rámci jednání představen.  

Zároveň kolegium rektorky schválilo bezpečnostní plán UK pro oblast měkkých cílů na období 2024-

2025 s důrazem na posílení schopnosti správné reakce v krizových situacích s využitím technologie 

hromadných zpráv krizového svolávacího systému (KISS) a posílení bezpečnosti krizových situací. 

Součástí bezpečnostního plánu jsou kontakty fakult a součástí UK v oblasti BOZP, PO, krizové řízení 

a další. Fakulty a součásti jsou povinny tyto kontakty aktualizovat. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Návrh reorganizace Investičního a provozně-technického oddělení 

• Snížení stavu pracovníků IPTO na pozici (druh práce) řidič/údržbář/dopravní referent ze 
současného stavu 2 FTE na 1 FTE, s účinností od 1. 5. 2024. K tomuto závěru dochází na základě 
obecné snahy o snížení stavu zaměstnanců za účelem zvýšení efektivnosti práce, a tudíž ke snížení 
mzdových nákladů. Potřeba zaměstnávat druhého pracovníka na pozici řidiče (tzv. řidiče 
z povolání) bude nahrazena řízením služebního či vlastního vozidla jednotlivými zaměstnanci FaF 
UK v rámci jejich služebních cest (tzv. řidiči referenti). Řidičům referentům by v budoucnu bylo 
k dispozici služební vozidlo v majetku FaF UK, případně by využívali svá osobní vozidla (splní-li řidiči 



i jejich vozidla podmínky příslušných právních předpisů). Nadále zůstává jedno vozidlo vyhrazeno 
pro řízení profesionálním řidičem. 

Pravidla pro přiznávání stipendií  

• Po doporučení Legislativní komise AS UK byla zpracována novela pravidel pro přiznávání stipendií 

na FaF UK.  

Organizační pokyn tajemnice k zahraničním pracovním cestám 

• S ohledem na nemožnost ověřovat splnění podmínky shody individuálně sjednaného pojištění 

s fakultním pojištěním při zahraničních pracovních cestách zaměstnanců, byla zrušena možnost 

využití zaměstnancem individuálně sjednaného cestovního pojištění. Všichni zaměstnanci vysílaní 

na pracovní cestu do zahraničí tudíž musí mít cestovní pojištění sjednané s využitím rámcové 

smlouvy se společností Collonade.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 14. 2. 2024 

• MŠMT zveřejnilo pravidla pro rozdělování příspěvku a dotace. 

• OR veřejné zakázky – předpokládá se novelizace zákona o veřejných zakázkách (hranice VZMR by 

se měla posunout ze současných 2 na 3 mil. Kč bez DPH, u staveb z 6 na 9 mil. Kč bez DPH), s tím 

souvisí nově stanovit/posunout limity pro nákupy v 1. a 2. kategorií (nyní je hranice stanovená na 

100 a 500 tis. Kč). 

• Mgr. Bárta informoval, jak postupovat při zajištění ad hoc činností pro fakultu, v jakých případech 

lze využít i jiné instituty (např. občanský zákoník – smlouva o spolupráci, smlouva o dílo, licenční 

smlouva, příkazní smlouva atd.). Zároveň doporučil posuzovat každý případ individuálně. 

• Pravidla hospodaření a OR – sociální fond: 

o Návrh odráží změny, které vyplývají z aktuální legislativy.  

o Doplňují se základní podmínky pro přiznání příspěvků na produkty spoření na stáří 

zaměstnanců, které budou dále upraveny opatřeními děkanů.  

o S ohledem na snížení tvorby sociálního fondu a povinného určení jeho poloviny na 

příspěvky na produkty spoření na stáří, přestávají být povinně poskytovány příspěvky na 

úroky z úvěru na bytové potřeby a na úroky z účelového úvěru na potřeby související 

s bytovými potřebami (poskytovány budou pouze tehdy, pokud bude upraveno opatřením 

děkana).  

o U příspěvků na stravování byl doplněn stravenkový paušál. Nově se vymezuje výše 

příspěvku na stravování formou stravovacích poukázek nebo stravenkového paušálu 

v intervalu mezi 40 % a 70 % výše stravného dle zákoníku práce.  

Příspěvky ze sociálního fondu – Opatření děkana 

• Konečný návrh OD o poskytování příspěvku ze sociálního fondu bude připraven a schválen až 

v návaznosti na schválení nového znění čl. 21 Pravidel hospodaření a příslušného OR.  

Prodej/pronájem budov SEVER a JIH 

V návaznosti na výstavbu Kampusu a plánované přestěhování kanceláří a laboratoří z budov Sever 

a Jih v ulici Akademika Heyrovského prověřujeme kroky nutné k prodeji vyprázdněných budov, 

které jsou ve vlastnictví UK, svěřeny do správy FaF UK.  

Při zjišťování zájmu o nemovitosti se budeme zabývat i možností pronájmu budov.  



Smluvní zajištění oponentské činnosti 

• Byla vypracovaná smlouva o zajištění oponentské činnosti (nepojmenovaný typ smlouvy, spojující 

smlouvu o dílo a příkazní smlouvu), která bude nabízena k podpisu oponentům. Před jejím použití 

je vhodné upozornit na možné daňové dopady na straně oponenta (podle zákona o daních 

z příjmů).  

Veřejné zakázky 

• Nadlimitní řízení – Mini tendr dle rámcové dohody Ministerstva vnitra – Aktivní prvky pro páteřní 

síť 

o Dle výsledku mini tendru z rámcové dohody na dodávku aktivních prvků, kterou uzavřelo 

Ministerstvo vnitra ČR, byla dne 12. 2. 2024 uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem, 

tj. společností Networksys a. s. Kupní cena: 2 887 985,92 Kč bez DPH. Předpokládaná 

hodnota: 6 866 000 Kč bez DPH.  

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 02/2024 

o Dne 5. 2. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému 

s názvem: Laboratorní materiál 02/2024 - Sklad. Předpokládaná hodnota: 12 869 Kč bez 

DPH. Lhůta pro podání nabídky končí dne 16. 2. 2024. 

Ekonomické informace 

• Probíhá audit účetnictví za r. 2023. Požadavky auditora jsou průběžně vyřizovány. 

• Rozpočty grantů AZV MZ byly dle dílčích zpráv vloženy do iFIS, ke sledování čerpání ve Versu. 

Postupně jsou vkládány rozpočty dalších grantů a projektů, dle získaných informací o rozpočtu pro 

r. 2024. 

• ČSOB – schválena smlouva o úvěru na poskytnutí kontokorentu do výše 200 mil. Kč.  

 

 

 

Hradec Králové 22. 2. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  

https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/dbf7b64c-a448-4607-8573-2d9f2556a315/Zajisteni-oponentske-cinnosti-pozn-LM.aspx?disposition=attachment

